АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	оот

26.04.2019

	                                                                              № 09

О внесении изменений в приказ  Финансового управления
администрации города Благовещенска от 20.12.2017 № 57 «Об утверждении Типовой формы договора о предоставлении из городского бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся  муниципальным учреждением»

В соответствии  с  подпунктом «д» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии некоммерческим  организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденных  постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017  № 541

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в  приказ Финансового управления администрации города
Благовещенска от 20.12.2017 № 57 «Об утверждении Типовой формы договора о предоставлении из городского бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением»  следующие изменения:
          1.1. Пункт 2  изложить  в   следующей  редакции:
  «2. Установить, что Договоры формируются в соответствии с Типовой формой, начиная с Договоров на 2018 год.».
1.2. В Типовой форме договора о предоставлении из городского
бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением (далее – Типовая форма):
           1.2.1. Пункт 7.4. раздела 7 «Заключительные положения» изложить в следующей редакции:
  «7.4. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке осуществляется в случаях:
7.4.1. Реорганизации или прекращения деятельности Получателя субсидии;
7.4.2. Нарушения Получателем субсидии  порядка, целей и условий предоставления субсидии, установленных Порядком  предоставления субсидии и настоящим Договором;
7.4.3. Недостижения Получателем субсидии установленных настоящим Договором показателей результативности предоставления субсидии или иных показателей, установленных в соответствии с пунктом 4.1.4. настоящего Договора <44>;
7.4.4. ___________________________________ <43>».
1.2.2. Пункт 7.5. раздела 7 «Заключительные положения»  изложить в следующей редакции:
«7.5. Расторжение настоящего Договора осуществляется  по соглашению Сторон <45>.».
 1.2.3. Подпункт 7.5.1. пункта 7.5 раздела 7 «Заключительные положения»
исключить.
         1.2.4. Дополнить Типовую форму новой сноской <45>  следующего содержания:
	«<45>  Соглашение о расторжении Договора оформляется  согласно приложению № 3  к Типовой форме.».
         1.2.5. Дополнить Типовую форму  приложением № 3 «Дополнительное соглашение о расторжении  договора   о предоставлении из городского бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением» согласно приложению к настоящему приказу.
         2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, за исключением подпункта 1.1. пункта 1 настоящего приказа, который распространяет свое действие   на правоотношения, возникшие  с 01 января 2019 года.
         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника  управления                                                           И.В. Музыченко

Ознакомлены:

                                                Приложение
                                                                              к приказу Финансового управления
                                                                                   администрации города Благовещенска
                                                              от 26 апреля 2019 г. № 09

                                                            Приложение № 3
                                                 к Типовой форме
                                                                  договора о предоставлении
                                                            из городского  бюджета
                                                                субсидии некоммерческой
                                                                    организации, не являющейся
                                                                      муниципальным учреждением

                                                                             (Рекомендуемый образец)

Дополнительное соглашение
о расторжении договора  о предоставлении
из городского бюджета субсидии  некоммерческой организации,
не являющейся муниципальным учреждением
от «___»_____________20__  №______

г.__________________________________________
                                            (место заключения Дополнительного  соглашения)

«_____» _________ __20______ г.                                                                      №    ____________
[bookmark: P1431] дата заключения Дополнительного соглашения                                                                    номер Дополнительного  соглашения

_____________________________________________________________________________,
(наименование главного распорядителя бюджетных средств, которому как получателю средств городского бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель средств городского бюджета»
в лице _____________________________________________________________________
 (наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии)  руководителя
главного распорядителя средств городского бюджета или  уполномоченного им лица)

действующего на основании
____________________________________________________________________________,
(реквизиты учредительного документа (положения), доверенности, приказа или иного документа,
удостоверяющего полномочия)

с одной стороны, и _____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(наименование некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением)
именуемый(ая) в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице
_______________________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя субсидии,

действующего на основании _____________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(реквизиты учредительного документа  юридического лица, доверенности, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии _______________________
                                                                                                                                                        (документ, предусматривающий
____________________________________________________________________________________________________
 основание для расторжения Договора (при наличии) или пункт 7.5. Договора)

 заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении договора о предоставлении из городского бюджета субсидии некоммерческой  организации, не являющейся муниципальным учреждением от «__»_______20__г. №_______(далее – Дополнительное соглашение, Договор ) о нижеследующем:

1.  Договор расторгается с даты вступлении в силу настоящего Дополнительного соглашения.
2. Состояние расчетов на дату расторжения Договора:
[bookmark: Par68]2.1. бюджетное обязательство _______________________________________________;
                                  (Главный распорядитель средств городского бюджета)
исполнено в размере __________________ (______________) рублей _____ копеек
                                       (сумма прописью)
по КБК ___________________________________________________________ <1>;
                                                                                         (код БК)
[bookmark: Par74]2.2. обязательство Получателя субсидии исполнено в размере _________________________
(____________) рублей ______ копеек субсидии, представленной в соответствии
(сумма прописью)
с  пунктом 2 статьи   78.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации.
2.3. ______________________________________ в течение «____» дней со дня
  (Главный распорядитель средств городского бюджета)
расторжения Договора обязуется   перечислить  Получателю субсидии сумму субсидии в размере: __________ (________________________________) рублей ____ копеек <2>
                                                                (сумма прописью)
2.4.  Получатель субсидии в  течение «____»  дней  со  дня  расторжения Договора  обязуется возвратить  ______________________________________  в городской   бюджет
                      (Главный распорядитель средств городского бюджета)
сумму субсидии в размере _________ (______________) рублей _____ копеек <1>;
                                                                                                 (сумма прописью)

2.5. _____________________________________________________________ <3>.

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4.  Настоящее   Дополнительное   соглашение  вступает     в  силу  с момента его
подписания лицами, имеющими     право  действовать от     имени каждой  из  Сторон.
5.  Обязательства    Сторон по  Договору   прекращаются  с  момента  вступления      в
силу  настоящего  Дополнительного    соглашения, за   исключением     обязательств,
предусмотренных      пунктами ___________ Договора <4> ,    которые прекращают
свое действие после полного их исполнения.
6. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения:
6.1.  настоящее   Дополнительное     соглашение  составлено  в   форме бумажного
документа    в двух экземплярах, по одному  экземпляру  для каждой из Сторон;
6.2.____________________________________________________________________<5>.

7. Платежные реквизиты Сторон

	Наименование Главного распорядителя средств городского бюджета
	Наименование Получателя субсидии

	Место нахождения: (юридический адрес)
	Место нахождения: (юридический адрес)

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

8. Подписи Сторон

	Наименование Главного распорядителя средств городского бюджета
	Наименование Получателя субсидии

	______________/______________
  (подпись)       (Ф.И.О.)
	______________/______________
  (подпись)       (Ф.И.О.)

-------------------------------
[bookmark: Par141]<1> Если субсидия предоставляется по нескольким кодам БК, то указывается последовательно соответствующие коды  БК, а также суммы субсидии, предоставляемые по таким кодам БК.
[bookmark: Par142]<2>  Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Дополнительного соглашения.
[bookmark: Par143]<3> . Указываются иные конкретные условия (при наличии).
[bookmark: Par144]<4> . Указываются пункты Договора (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).
[bookmark: Par145]<5>  Указываются иные конкретные положения (при наличии).